[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
______________

                 № _________

г. Благовещенск

┌                                                                        ┐

Об утверждении структуры

  администрации города Благовещенска

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «Об утверждении структуры администрации города Благовещенска», в целях решения вопросов местного значения, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска Благовещенская городская Дума

решила:

1. Утвердить структуру администрации города Благовещенска (прилагается).

2. Определить общую численность администрации города Благовещенска в количестве 353 штатных единиц муниципальных служащих.

3. Признать утратившими силу:

решение Благовещенской городской Думы от 25.11.2010 № 19/138 «Об утверждении структуры администрации города Благовещенска»;

решение Благовещенской городской Думы от 16.12.2010 № 20/167 «О внесении изменения в решение Благовещенской городской Думы  от  25.11.2010 № 19/138 «Об утверждении структуры администрации города Благовещенска».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике (Е.А.Пасканный).

	Глава муниципального образования

города Благовещенска
	                                           В.А.Кобелев

Приложение

к решению Благовещенской

городской Думы

от ___________ №_______

Структура администрации города Благовещенска

1. Глава администрации города Благовещенска

2. Первый заместитель главы администрации города Благовещенска – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

3. Заместители главы администрации города Благовещенска

4. Заместитель главы администрации города Благовещенска – начальник управления экономического развития и инвестиций

5. Заместитель главы администрации города Благовещенска – начальник управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений

6. Советники главы администрации города Благовещенска

7. Пресс-секретарь главы администрации города Благовещенска

8. Финансовое управление

9. Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска

10. Управление жилищно-коммунального хозяйства

11. Управление образования

12. Управление здравоохранения

13. Управление культуры

14. Правовое управление

15. Управление единой муниципальной информационной системы

16. Управление по документационному обеспечению управления

17. Управление экономического развития и инвестиций

18. Управление по развитию потребительского рынка и услуг

19. Управление муниципального заказа

20. Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений

21. Управление по делам молодежи

22. Управление по физической культуре, спорту и туризму

23. Отдел информационной и организационной работы

24. Финансовый отдел

25. Международный отдел

26. Отдел кадров

27. Специальный отдел

28. Отдел по делам несовершеннолетних

29. Отдел ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

30. Территориальный отдел села Белогорье

31. Территориальный отдел села Плодопитомник

32. Территориальный отдел села Садовое